çıkmıĢ bir Ģahsiyettir. ġerîf Radî, aynı zamanda Ehl-i Beytin Ģairi olarak da
bilinmektedir. ÇeĢitli konularda yazdığı pek çok Ģiirinin yer aldığı bir divanı
bulunmaktadır.1 Bu eserindeki Ģiirlerden bazılarını dostu ve yakın arkadaĢı olan Ebû
Ġshak Ġbrahim b. Hilal el-Harranî‟ye (ö. 384/994) atfetmiĢtir. Nitekim karĢılıklı
olarak kaleme aldıkları Ģiirler “Resâilü‟s-Sâbî ve ġerîf Radî” adıyla neĢredilmiĢtir.2
Burada ġerîf Radî, bir Sâbîî olmasına rağmen dostu Ebû Ġshak‟ı övmesi sebebiyle
yaĢadığı dönemde farklı çevrelerden tepkiler almıĢ, ancak Ebû Ġshak ile dostluğunu
bozmamıĢtır.

Hicri dördüncü asrın önemli
entelektüelleri arasında yerini aldı.

ġerîf Radî, Hz. Peygamberin soyundan gelen imamların neslindendir. Baba
tarafından Musa Kazım‟ın torunlarındandır. Anne tarafından ise Ġmamiyye‟nin
dördüncü imamı olan Ali Zeynelabidin‟in ikinci oğlunun torunlarından meĢhur
Nasıru‟l-Hakk‟ın (225 veya 230-304/844-916) neslinden gelmektedir.1 Asıl adı,
Muhammed, künyesi ise Ebü‟l-Hasan‟dır. Ġsim zinciri, Muhammed b. el-Hüseyin b.
Musa b. Muhammed b. Musa b. Ġbrahim b. Musa b. Cafer b. Muhammed b. Ali b.
el-Hüseyin b. Ali b. Ebî Tâlib Ģeklindedir.2 Tahir, Zü‟l-menâkıb ve el-Evhad
lakaplarıyla anılan Ebû Ahmed Hüseyin b.

ġerhu‟l-Usûli‟l-Hamse ve
Kitabu‟l-Umde‟yi bizzat Kâdî Abdülcebbar‟dan okumuĢtur. Arap dili ve grameriyle
alakalı olarak Ebû Said Hasan b. Abdullah es-Sayrafi‟den (ö.368/979), ayrıca Ebû
Muhammed el-Ekfânî, Ali b. Ġsa Rummanî (ö.384/994), Ebu‟l-Feth Osman b.
Cinnî (ö.392/1002), Ġbn Nubâte (ö.394/ 1004), Muhammed b. Ġmran el-Merzubânî
(ö. 378/ 988) ve Ebû Ġshak Ġbrahim b. Ahmed et-Taberi gibi ġii, Sünni ve Mu„tezilî
alimlerden ders almıĢtır.4 Büveyhî veziri Sahib b. Abbad ile iyi iliĢkiler kurmuĢ, bir
Sâbîî olmasına rağmen Ebû Ġshak Ġbrahim b. Hilal el-Harranî (ö.384/994) ile
dostluk kurmuĢ ve onun meziyetlerini öven Ģiirler yazmıĢtır.

Sevdiği kimseler için bazen
birden fazla Ģiir yazdığı da olmuĢtur. Onun vefasını göstermesi bakımından
kaynaklarda zikredilen Ģu hadise anlamlıdır. YaĢadığı dönemde Karmatilerin
Bağdat‟taki temsilcisi ve aynı zamanda liderleri olan Ġbn ġaheveyh‟in ölümü üzerine
(h. 396/1005) cenaze merasimine katılan üç kiĢiden birisi olmuĢ, ayrıca bir Ģiir
yazarak onun dostluğunu dile getirmiĢtir. Bu Ģiirinde o, kendisini seven dostlarının
çok olduğunu ancak takipten çekindikleri için cenaze merasimine katılamadıklarını

IX, 341.

1 Ahktar, a.g.e., s. 131-132.
2 Ahktar, a.g.e., s.

Çünkü henüz Radî küçük bir çocuk iken babası
Ebû Ġshak ile tanıĢıyor ve görüĢüyorlardı. Radî‟nin babası Ebû Ahmed el-Musevi,2
Abbasî halifesiyle olduğu kadar Büveyhî emiri Ġzzuddevle Bahtiyar‟ın da yakın bir
dostu idi. Hatta Büveyhî emiri, ona son derece güvenmekte idi. Emir, 354/965
yılında Ehl-i Beytin nakibliğinin yanı sıra hac emirliği ve mezalim mahkemeleri
baĢkanlığı görevlerini de ona vermiĢtir.3 Ebû Ġshak, saraydaki görevi sebebiyle Ebû
Ahmed‟in ahitnamelerini yazmıĢtır. ĠĢte bu dönemden itibaren Ebû Ahmed ile Ebû
Ġshak arasında dostluk baĢlamıĢtır.

Ebû Ahmed, diğer vazifelerinin yanında baĢ kadılık vazifesine getirilmek istenmiĢ, ancak Halife Kadir
Billah bu tayini bazı siyasi gerekçeler sebebiyle onaylamamıĢtı. (Muntazam, 15/ 72.) Ebû Ahmed, 380
yılında muhtemelen yaĢlılığı sebebiyle bu vazifelerini oğulları ġerîf Radî ile Murtaza‟ya bırakmıĢtır. O,
97 yaĢında iken 403/ 1012-13 yılında ölmüĢtür. Onun ölümünden sonra Radî, babasının yerine
geçmiĢtir. (Muntazam, 14/ 344; 15/ 72.)

3 Moktar Djebli, “al-Sharif al-Radi”, The Ancyclopedia of Islam, IX, 340.
4 Abdulfettah Muhammed el-Halevî, eĢ-ġerîf er-Rıda Hayatuhu ve dirasetü Ģi„rihi, Beyrut 1986/1406, I, 126.
5 Halevî, eĢ-ġerîf er- Radî, I, 135.